國立嘉義大學100學年度第1學期學生宿舍服務暨輔導委員會議紀錄
時間：101年1月2日(星期一)中午12時20分
地點：蘭潭校區行政中心二樓第三會議室

主席：劉副校長豐榮                                       記錄：江妮玲
出席人員：林學務長翰謙、侯總務長金日、會計室謝主任勝文、人事室李明恩組長代、數位學習與設計管理學系所陳秋榮助理教授、水生系熊文俊副教授、林產科學暨家具工程學系陳柏璋助理教授、民雄校區學生宿舍自治委員會外國語言學系四年級黃筠萍同學、蘭潭學生會會長動物科學系三年級陳濬豪同學、蘭潭校區學生宿舍自治委員會生物資源學系二年級李學坤同學、新民校區學生宿舍自治委員會企業管理學系二年級賴柏諺同學
列席人員：生輔組張組長成南、進修部陳組長美容、喻之武教官、曹輔導員國樑、陳輔導員靜昶、蕭輔導員瑋鎮、劉輔導員軍駙、鄭管理員夙惠、賃居人員韋振群先生
壹、主席致詞 （略）
貳、上次會議決議案執行情形

提案一

案由：擬修正本校「學生宿舍管理規則」要點，增訂大陸學生床位分發順序規定，提請 討論。
決議：照案通過。
執行情形：已修訂部份條文。
提案二

案由：依「大專校院弱勢學生助學計畫（修正草案）」，審議是否修正中低收入戶住宿權益，提請 討論。
決議： 依教育部規定辦理，細部由宿舍內部開會討論。
執行情形：依上次會議決議辦理，於本次會議一併修正管理辦法。
建議事項
建議人：軍訓室吳主任松坡

建議事項：

1、 建議宿舍區馬桶水箱，置入寶特瓶以達節約措施。
2、 檢討宿舍區是否使用太陽能節電裝置。
主席指示：節約措施依水箱結構辦理；另太陽能裝置請宿舍檢討經費及需要可行性再辦理。

執行情形：各校區學生宿舍以開始執行。

參、100學年第1學期宿舍工作報告
一、生輔組工作報告（參簡報）。

二、蘭潭學生宿舍、民雄學生宿舍、新民、林森學生宿舍、進德樓學生宿舍工作報告（詳頁3）。
肆、提案討論：
提案一
提案單位：生活輔導組

案由：擬修正本校「學生宿舍管理規則」要點，提請 討論。
說明：
1、 原累計扣點機制，為約束住宿生不假外宿行為，因累計扣點會加速住宿生扣點達離宿條件，考量學生住宿權益，擬取消累計扣點規定，採單次不假外宿扣兩點之規定。
2、 另為讓住宿生有改過機會，擬新增愛舍服務之規定。修訂部份如修正草案對照表（詳頁13）。
決議：照案通過。
伍、建議事項
建議人：進德樓宿舍曹國樑輔導員

建議事項：有關宿舍門禁管制措施，為學校既定措施且基於保護學生安全之考量，建請委員於學校相關會議中宣導之。

決議：擬提100學年度第2學期導師會議宣導報告。
陸、主席結論（略）
柒、散會（下午1時30分）

2